
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 21
Radíkov

Č. 8 / 2023 10. 07. 2023 / 19:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Ing. Jan Bednář, Ing. arch. Milan Obenaus, Františka Prášilová, Ing. Jan Ambrož, Mgr. Aleš
Morbitzer, Jaroslav Kováčik, Ing. Oto Kaděrka

Omluveni: Klára Langerová

Hosté: Miloš Mareš - za rybáře

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Schválení programu jednání
1. Kontrola úkolů z minulého období2. Informace předsedy o událostech od posledního jednání komise3.
Projednání požadavků na vyjádření od majetkoprávního odboru4. Diskuse

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

3.1 Problematika přehrady - Miloš Mareš, bývalý správce přehrady, za Svaz rybářů
Pan Mareš podal zevrubnou informaci o historii přehrady od její výstavby přes rekonstrukci - zejména změna
způsobu odtoku. 
V současné době je smlouva mezi majitelem - město Olomouc a Svazem rybářů o správcovství. Podle sdělení
pana Mareše, je podle názoru rybářů zcela nevyhovující stav odtoku, tzn. pouze spodem. Navrhujeme vytvořit
ze strany Svazu rybářů popis stavu s argumenty podporující navrhovanou změnu - opětovná možnost odtoku i
vrchem. Možnost odtoku vrchem řeší odtok teplé vody z hladiny, včetně naplavenin a sinic. Komise městské
části prostřednictvím zápisu a požadavku podpoří řádné projednání požadavku.

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Stav vozovek v Radíkově - V realizaci

Starší požadavky
 

Zápis č. 3/2023 ze dne 06. 02. 2023: Žádost o navýšení pracovních hodin na úklid pracovníkem TSMO v
Radíkově - V realizaci
Zápis č. 3/2023 ze dne 06. 02. 2023: Oprava lavičky u požární nádrže - V realizaci
Zápis č. 4/2023 ze dne 06. 03. 2023: Osvětlení zvonice u obchodu - Předáno
Zápis č. 5/2023 ze dne 03. 04. 2023: Oprava komunikací z financí přidělených odborem dopravy a z estetizace -
Před uzavřením
Zápis č. 5/2023 ze dne 03. 04. 2023: Umístění dopravní značky "Zákaz vjezdu všech vozidel" s dodatkovou
tabulkou "Mimo dopravní obsluhy" - Předáno
Zápis č. 6/2023 ze dne 02. 05. 2023: Informace z úřední desky města Olomouce pro KMČ - Nevyřešené

5 Projednávané záležitosti



5.1 2. Informace předsedy o událostech od posledního jednání komise
- Opravy na komunikacích. Opravy budou hrazeny ze dvou zdrojů. První z přidělených prostředků od odboru
dopravy, druhý z estetizace. Příští týden končí výběrové řízení na dodávky živičných povrchů. Naše opravy
budou provedeny souběžně s Lošovem, Kopečkem a Droždínem v září.
- Oprava laviček u přehrady je panem Kolovratníkem urgována u TSMO, které nestíhají. Bude se jednat o
předání zakázek na externí firmy.
- Bylo reklamováno neposečení trávy v příkopách v lesním úseku silnice Radíkov - Sv. Kopeček.
- Odvoz kadaveru. Na základě oznámení od občanky byl objednán odvoz uhynulého potkana od zastávky
autobusu. Pracovníci TSMO doporučili objednat celoplošnou deratizaci. Tento požadavek bude uveden v
zápise.
- Sečení trávy na cestě v lokalitě Zahrádky. Na základě požadavku majitelky nemovitosti v této lokalitě byl dán
požadavek na sečení cesty k chatám.
- Knihovna - místnost byla vymalovaná a byl dodán nový nábytek. Detašované pracoviště MMOL bylo posunuto
do zadní místnosti.
- Hledání pohřešované osoby pomocí rozhlasu. Policii ČR ve V. Bystřici byl předán kontakt na odpovědné
pracovníky magistrátu, kteří ovládají VIS.
- Reklamace zalití spár po výkopu na optický kabel v ulici Zedníkova
- Rozkopávka na ul. Náprstkova u domu p. Drlíkové byla ukončena zasfaltováním.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 ul. Přehradní parcela č. 249/1 vodní plocha 195 m2 k č.j.: SMOL/208341/2022/OMAJ/MR/Kor
Komise jednomyslně odsouhlasila odprodej předmětné parcely, za předpokladu, že bude provedena změna
charakteru na katastrálním úřadě z "vodní plochy" na "zahradu".

6.2 Na Pevnůstce parcela č. 405/1, č.j.: SMOL/037675/2023/OMAJ/Lex, ze den 3.7.2023
KMČ č. 21 Ol. - Radíkov zásadně nesouhlasí se směnou 36 metrů čtverečních zparcely č. 405/1.
1) V navržené části parcely č. 405/1 je uložen vodovodní řad 400 mm a dalšívodovodní potrubí obecního
vodovodu pro Radíkov, dvě velké šachty spřerušovací komorou a redukčním ventilem + ochranná pásma. 
2) Jedná se o jedinou fakticky využívanou veřejnou plochu v Radíkově -veřejné prostranství pro sportovní a
kulturní akce. KMČ má záměr vnávaznosti připravovanou rekonstrukci Hasičské zbrojnice tuto parcelu
dálerozvíjet
3) Je s podivem, že nastala tato situace, myšleno - chodník a vozovka nasoukromém pozemku. Všechny tyto
nesrovnalosti byly řešeny při pořízenínového operátu a digitalizaci katastrální mapy, někdy v roce 1999. Je
tokritické místo z hlediska dopravy, zde je vozovka velmi úzká, stěží si zdevyhnou dvě osobní auta.
4) Vítáme návrh manželů Lachmanových, který má snahu narovnat současnousituaci. Prosíme o nalezení
jiného řešení (odkup, směna za jinýpozemek, ...).

7 Nové požadavky

1 Úprava kontejnerového stání "za čekárnou MHD".

Vzhledem k většímu počtu kontejnerů je potřeba upravit stávající plochu, která je již nedostačující.

2 Vysečení trávy v příkopách kolem silnice mezi Radíkovem a Kopečkem

V lesním úseku pravidelně přechází srnčí zvěř silnici. Nyní se do poslední chvíle "skrývá" ve vysoké trávě a tím
se výrazně zvyšuje nebezpečí střetu s vozidly. Požadavek na vysečení byl podán 9.7.2023 také přímo na
TSMO, zatím bez reakce.

3 Celoplošná deratizace v Radíkově

Na základě poznatků občanů o zvýšeném výskytu potkanů žádáme  celoplošnou deratizaci.

8 Obecné informace



III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 8 / 2023

Datum schválení zápisu: 21. 07. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Ing. Jan Bednář

Zapsal/a:
Ing. Jan Bednář

Ověřil/a:
Mgr. Aleš Morbitzer


